
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении перечня муниципальных 

услуг, в отношении которых планируется 

проведение работ по организации 

межведомственного взаимодействия 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  

постановления Администрации городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан от 01 февраля 2012 года № 106 «Об утверждении плана 

мероприятий по методическому и правовому обеспечению перехода на 

межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении 

муниципальных услуг в городском округе город Уфа Республики 

Башкортостан», 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, в 

отношении которых планируется проведение работ по организации 

межведомственного взаимодействия. 

2. Отделу информационных технологий и связи Администрации 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан разместить 

настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского 

округ город Уфа Республики Башкортостан. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан А.С. Юсупову. 

 

 

Глава Администрации  

городского округа город Уфа  

Республики Башкортостан                                                                   И.И. Ялалов 

 

 



 

 
 

 

 

 

Перечень 

муниципальных услуг, в отношении которых планируется проведение работ 

по организации межведомственного взаимодействия 

 
Раздел I. Социальная поддержка населения. 

1. Выдача единовременного пособия остро нуждающимся и 

малообеспеченным категориям населения. 
 
Раздел II. Коммунальное хозяйство и благоустройство. 

1. Выдача ордеров на проведение земляных работ. 

2. Выдача разрешений на движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или 

частично по дорогам местного значения в границах городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан. 

3. Выдача разрешения на установку рекламной конструкции на 

территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан. 

4. Выдача распоряжения Управления коммунального хозяйства и 

благоустройства Администрации городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан о согласовании размещения средств информационного 

оформления на территории городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан. 

5. Согласование перепланировки, реконструкции и переустройства 

жилого и нежилого помещения на территории городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан. 

6. Принятие решений о переводе жилых помещений  в нежилые 

помещения и нежилых помещений в жилые помещения на территории 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан. 

7. Выдача распоряжения о согласовании размещения малых 

архитектурных форм на территории городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан. 

8. Выдача разрешения на размещение систем кондиционирования и 

вентиляции (антенн, видеокамер наружного наблюдения, дополнительного 

устройства и оборудования окон). 

9. Согласование паспорта цветового решения фасада жилого  и 

нежилого объекта. 

 



 

 

Раздел III. Потребительский рынок. 

1. Выдача разрешения на право организации розничного рынка на 

территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан. 

2. Выдача разрешения на проведение муниципальной лотереи на 

территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан. 

 

Раздел IV. Имущественные отношения.  

1. Предоставление муниципального недвижимого имущества 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан в аренду, 

безвозмездное пользование, доверительное управление. 

2. Реализация преимущественного права субъектов малого (среднего) 

предпринимательства при отчуждении недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной собственности городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан. 

3. Предоставление муниципального движимого имущества, 

инженерной инфраструктуры, находящихся  в муниципальной собственности 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан, в аренду, 

безвозмездное пользование, доверительной управление. 

4. Передача жилищного фонда городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан в собственность граждан в порядке приватизации. 

 

Раздел V. Земельные отношения. 

1. Предоставление земельного участка находящегося в муниципальной 

собственности городского округа город Уфа Республики Башкортостан или 

государственная собственность на который не разграничена, в городском 

округе город Уфа Республики Башкортостан в аренду для целей, не свя-

занных со строительством. 

2. Продление срока аренды земельного участка находящегося в 

муниципальной собственности городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан или государственная собственность на который не разграни-

чена, в городском округе город Уфа Республики Башкортостан. 

3. Предоставление земельного участка находящегося в муниципальной 

собственности городского округа город Уфа Республики Башкортостан или 

государственная собственность на который не разграничена, в городском 

округе город Уфа Республики Башкортостан в собственность за плату (соб-

ственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на указанных 

земельных участках). 

4. Предоставление земельного участка находящегося в муниципальной 

собственности городского округа город Уфа Республики Башкортостан или 

государственная собственность на который не разграничена, в городском 

округе город Уфа Республики Башкортостан в собственность бесплатно 

5. Предоставление земельного участка находящегося в муниципальной 

собственности городского округа город Уфа Республики Башкортостан или 

государственная собственность на который не разграничена, в городском 



 

округе город Уфа Республики Башкортостан в постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное срочное пользование. 

6. Утверждение схем расположения земельных участков на 

кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории в 

городском округе город Уфа Республики Башкортостан. 

 

Раздел VI. Жилищные отношения. 

1. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях. 

2. Признание гражданина нуждающимся в жилых помещениях и 

включение в состав участников городской программы социального 

жилищного ипотечного кредитования. 

3. Признание молодых семей нуждающимися в жилых помещениях, 

имеющих доходы, позволяющие получить кредит и включение в состав 

участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей». 

4. Предоставление жилых помещений муниципального жилищного 

фонда городского округа город  Уфа Республики Башкортостан. 

 

Раздел VII. Архитектура и градостроительство. 

1. Подготовка, утверждение, регистрация и выдача градостроительных 

планов земельных участков. 

2. Подготовка исходно-разрешительных документов на разработку 

документации по планировке территории (проектов планировок и проектов 

межевания). 

3. Подготовка муниципальных нормативных правовых актов в целях 

проведения публичных слушаний по проектам планировок и проектам 

межевания территорий и утверждения (отклонения от утверждения) ука-

занной документации. 

 

Раздел VIII. Градостроительный контроль. 

1. Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта 

капитального строительства. 

2. Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в 

эксплуатацию. 

 
Управляющий делами Администрации 

городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан                                                                   И.Э. Сираев 


